
2024 m. gegužės 22 d. pareikštas ieškinys byloje Bazhaev / Taryba

(Byla T-270/24)

(C/2024/4338)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Musa Yusopovich Bazhaev (Maskva, Rusija), atstovaujamas advokatų T. Bontinck, M. Brésart ir J. Goffin

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— Pirmiausia pripažinti neteisėtu įrašymo į sąrašą kriterijų, kuris numatytas Sprendimo 2014/145/BUSP 
1 straipsnio 1 dalies c punkte ir 2 straipsnio 1 dalies g punkte bei Reglamento (ES) Nr. 269/2014 3 straipsnio 1 dalies 
g punkte, tiek, kiek jis taikomas: „įtakingiems verslininkams, veikiantiems Rusijoje, ir jų artimiesiems šeimos nariams 
arba kitiems fiziniams asmenims, gaunantiems iš jų naudos, arba verslininkams, veikiantiems ekonomikos 
sektoriuose, užtikrinančiuose didelių pajamų šaltinį Rusijos Federacijos vyriausybei, atsakingai už Krymo aneksiją ir 
Ukrainos destabilizaciją“ ir atitinkamai:

— panaikinti 2024 m. kovo 12 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2024/847 (1), tiek, kiek juo ieškovo pavardė įtraukta į 
2014 m. kovo 17 d. Tarybos Sprendimo 2014/145/BUSP priedą;

— panaikinti 2024 m. kovo 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2024/849 (2), tiek, kiek juo ieškovo pavardė 
įtraukta į 2014 m. kovo 17 d. Reglamento (ES) Nr. 269/2014 priedą;

— subsidiariai, dėl kitų ieškovo nurodytų pagrindų:

— panaikinti 2024 m. kovo 12 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2024/847, tiek, kiek juo ieškovo pavardė įtraukta į 
2014 m. kovo 17 d. Tarybos Sprendimo 2014/145/BUSP priedą;

— panaikinti 2024 m. kovo 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2024/849, tiek, kiek juo ieškovo pavardė 
įtraukta į 2014 m. kovo 17 d. Reglamento (ES) Nr. 269/2014 priedą;

— priteisti iš Tarybos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi šešiais pagrindais.

1. Ieškinio pirmasis pagrindas grindžiamas Sprendimo 2014/145/BUSP 2 straipsnio 1 dalies g punkte numatyto 
kriterijaus neteisėtumu grindžiamu prieštaravimu.

2. Ieškinio antrasis pagrindas grindžiamas tuo, kad padaryta akivaizdi vertinimo klaida.

3. Ieškinio trečiasis pagrindas grindžiamas tuo, kad pažeista teisė į veiksmingą teisminę gynybą.

4. Ieškinio ketvirtasis pagrindas grindžiamas proporcingumo principo pažeidimu.

5. Ieškinio penktasis pagrindas grindžiamas ieškovo pagrindinių teisių pažeidimu.

6. Ieškinio šeštasis pagrindas grindžiamas tuo, kad buvo pažeista teisė būti išklausytam.

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
C serija 

C/2024/4338 2024 7 15

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4338/oj 1/1

(1) 2024 m. kovo 12 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2024/847, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų 
priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei 
arba į juos kėsinamasi (OL L, 2024/847).

(2) 2024 m. kovo 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/849, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L, 2024/849).


	Byla T-270/24: 2024 m. gegužės 22 d. pareikštas ieškinys byloje Bazhaev / Taryba  (C/2024/4338)

